
MUNICIPIO DE SAO DOMINGOS - PREFEITURA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.009.894/0001-08CNPJ: (49) 3443-0281

89835-000 - São Domingos

Telefone:
RUA GETULIO VARGAS, 750 - CENTROEndereço:

Nr.:   18/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

45/2024

30/04/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  14.133/2021,  Art.  6,  XLI  e  alterações posteriores,  a  vista  do parecer  conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

29/05/2024
Pregão eletrônico
18/2024 - PE
45/2024

Contratação de empresa para prestação de serviços de locação de impressoras
multifuncionais para copias (fotocopiadora/impressora/digitalizadora)sendo
monocromáticas e coloridas, com fornecimento de mão-de-obra técnica para
manutenção corretiva e preventiva, fornecimento e/ou substituição de peças, exceto o
papel, para suprir as necessidades da Administração Pública do Munícipio de São
Domingos/SC, conforme especificações previstas neste termo de referência.

Participante: BELINKI & SOUZA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 LOCAÇÃO POR CÓPIA MULTIFUNCIONAL A4 COLORIDA - LOCACÇÃO

POR CÓPIA MULTIFUNCIONAL A4 COLORIDA: EQUIPAMENTO
MULTIFUNCIONAL, A4 COLORIDA, WIFI, ETHERNET, TELA LCD, USB
COM IMPRESSÃO NO MÍNIMO DE ATÉ 45 PÁGINAS POR MINUTO EM
PRETO E BRANCO E 25 PÁGINAS POR MINUTO EM CORES, COM
IMPRESSÃO FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO, IMPRIME, DIGITALIZA,
COPIE E CONECTA-SE À NUVEM POR MEIO DO APLICATIVO.
ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS COM
DIGITALIZAÇÃO FRENTE E VERSO DE PASSAGEM ÚNICA. COM
FORNECIMENTO DE SUPRIMENTOS E DEMAIS INSUMOS (EXCETO
PAPEL). INCLUSO SOFTWARE DE BILHETAGEM DE IMPRESSÃO,
CONTABILIZANDO IMPRESSÕES (aprox: 30 equipamentos)
PODENDOS SOLICITAR MAIS.  EQUIPAMNENTOS CONFORME
NECESSIDADE.
.

625.000 UND 0,24 150.000,00

2 LOCAÇÃO POR CÓPIA MULTIFUNCIONAL LASER MONO - LOCAÇÃO
POR CÓPIA MULTIFUNCIONAL LASER MONO: LOCAÇÃO IMPRESSORA
MULTIFUNCIONAL LASER MONO, , COM AS SEGUINTES
CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: IMPRESSÃO DE DOCUMENTOS,
IMPRESSÃO REDE A CABO (ETHERNET), IMPRESSÃO FRENTE E
VERSO AUTOMÁTICO, VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: ATÉ 45 PPM
(CARTA); ATÉ 36 PPM (OFÍCIO) - TEMPO DA PRIMEIRA IMPRESSÃO:
APROXIMADAMENTE. 5,7 SEGUNDOS - TIPO DE SCANNER:
DIGITALIZAÇÃO EM VIDRO PLANO E AUTOALIMENTAÇÃO(ADF).
SUPORTE PARA DIGITALIZAÇÃO VIA E-MAIL SMTP CONFIGURÁVEL
NATIVAMENTE DE FÁBRICA ATRAVÉS DO PAINEL (SEM
NECESSIDADE DE COMPUTADORES PARA FUNÇÃO) RESOLUÇÃO DE
DIGITALIZAÇÃO: 1200 X 1200 DPI INTERFACE PADRÃO: WIFI-N
2.4GHZ, ETHERNET 100BASE-TX E USB. INCLUSO SOFTWARE DE
BILHETAGEM DE IMPRESSÃO, CONTABILIZANDO IMPRESSÕES.
(aprox: 25 equipamentos). PODENDOS SOLICITAR. MAIS
EQUIPAMNENTOS CONFORME NECESSIDADE

1.210.0 UND 0,05 60.500,00

3 LOCAÇÃO POR CÓPIA DE PLOTTER “A1” 610MM MESA DE 24 -
LOCAÇÃO POR CÓPIA DE PLOTTER “A1” 610MM MESA DE 24:

20,000 UND 733,00 14.660,00



Página: 2 / 2

PLOTTER “A1” 610MM (24”) PLOTTER, UTILIZA CARTUCHOS DE
TINTA, COM CONEXÃO USB 2.0 E WIRELESS. ALIMENTAÇÃO DE
MÍDIA POR ROLO: UM ROLO, CARREGAMENTO SUPERIOR, SAÍDA
FRONTAL FOLHA SOLTA: CARREGAMENTO SUPERIOR, SAÍDA
FRONTAL LARGURA DA MÍDIA ALIMENTAÇÃO POR ROLO: 24" (610
MM) CORTADOR DE MÍDIA. COM FORNECIMENTO DE SUPRIMENTOS
E DEMAIS INSUMOS (EXCETO PAPEL). 1 EQUIPAMENTO, INCLUSO
SOFTWARE DE BILHETAGEM DE IMPRESSÃO, CONTABILIZANDO
IMPRESSÕES ( 01 equipamento)

Total do Participante: 225.160,00

Total Geral: 225.160,00

MANUT. DA EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE 04.001.12.365.1201.2040.3.3.90.00.00 R$ 18.000,00
MANUT. DAS ATIVIDADES CULTURAIS 04.002.13.392.1301.2044.3.3.90.00.00 R$ 1.400,00
MANUT. DAS ATIVIDADES ESPORTIVAS E DE LAZER 18.001.27.812.2701.2043.3.3.90.00.00 R$ 20.500,00
MANUT. DAS ATIV. DE DESENV. AGROPECUÁRIO 10.001.20.606.2001.2057.3.3.90.00.00 R$ 6.500,00
MANUT. DAS ATIV. DA SECRET. TRANSPORTES, OBRAS
E SERVIÇOS PÚBLICOS

06.001.26.782.2601.2048.3.3.90.00.00 R$ 6.500,00

MANUT. DO FUNDO M. DE ASSIST. SOCIAL 09.001.08.244.0801.2054.3.3.90.00.00 R$ 68.000,00
MANUT. PROGR DA ATENÇÃO PRIMÁRIA 17.001.10.301.1001.2064.3.3.90.00.00 R$ 40.000,00
MANUT. DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS E
FINANCEIRAS

03.001.04.122.0402.2034.3.3.90.00.00 R$ 121.666,60

MANUT. DA EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ-ESCOLAR 04.001.12.365.1201.2041.3.3.90.00.00 R$ 24.400,00
MANUT. DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL 04.001.12.361.1201.2037.3.3.90.00.00 R$ 40.000,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

29/05/2024São Domingos,

MARCIO LUIZ BIGOLIN GROSBELLI


